
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 239 Miércoles 6 de octubre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 56225

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
41

08
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

41080 Anuncio de formalización de contratos de: Instituto Social de la Marina.
Objeto:  Acuerdo  marco  para  la  posterior  contratación,  a  través  de
resoluciones de adjudicación de contratos basados en dicho acuerdo
marco,  del  servicio  para  impartir  formación  profesional  marítima y
sanitaria para las direcciones provinciales del  Instituto Social  de la
Marina.  Expediente:  602021MA9303.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Instituto Social de la Marina.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2869056H.
1.3) Dirección: Génova 24.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917006838.
1.11) Correo electrónico: contratacion.administrativa.ism@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jxohU4PHBmkQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Lugar principal de prestación de los servicios:

2.1) Código NUTS principal: ES300.
2.2) Código NUTS Lote 1: ES111.
2.3) Código NUTS Lote 2: ES521.
2.4) Código NUTS Lote 3: ES53.
2.5) Código NUTS Lote 4: ES511.
2.6) Código NUTS Lote 5: ES612.
2.7) Código NUTS Lote 6: ES130.
2.8) Código NUTS Lote 7: ES522.
2.9) Código NUTS Lote 8: ES120.
2.10) Código NUTS Lote 9: ES212.
2.11) Código NUTS Lote 10: ES705.
2.12) Código NUTS Lote 11: ES300.
2.13) Código NUTS Lote 12: ES514.
2.14) Código NUTS Lote 13: ES709.
2.15) Código NUTS Lote 14: ES523.
2.16) Código NUTS Lote 15: ES11.

3. Descripción de la licitación:

3.1)  Descripción genérica:  Acuerdo marco para la posterior  contratación,  a
través  de  resoluciones  de  adjudicación  de  contratos  basados  en  dicho
acuerdo marco, del servicio para impartir formación profesional marítima y
sanitaria para las direcciones provinciales del Instituto Social de la Marina
(CPV: 80530000).

3.2) Lote 1: Cursos a realizar en la Dirección Provincial de A Coruña (CPV:
80530000).

3.3)  Lote  2:  Cursos a  realizar  en la  Dirección Provincial  de Alicante  (CPV:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 239 Miércoles 6 de octubre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 56226

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
41

08
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

80530000).
3.4) Lote 3:  Cursos a realizar en la Dirección Provincial  de Baleares (CPV:

80530000).
3.5) Lote 4: Cursos a realizar en la Dirección Provincial de Barcelona (CPV:

80530000).
3.6)  Lote  5:  Cursos  a  realizar  en  la  Dirección  Provincial  de  Cádiz  (CPV:

80530000).
3.7) Lote 6: Cursos a realizar en la Dirección Provincial de Cantabria (CPV:

80530000).
3.8) Lote 7: Cursos a realizar en la Dirección Provincial de Castellón (CPV:

80530000).
3.9)  Lote  8:  Cursos  a  realizar  en  la  Dirección  Provincial  de  Gijón  (CPV:

80530000).
3.10) Lote 9: Cursos a realizar en la Dirección Provincial de Gipuzkoa (CPV:

80530000).
3.11) Lote 10: Cursos a realizar en la Dirección Provincial de Las Palmas de

Gran Canaria (CPV: 80530000).
3.12) Lote 11: Cursos a realizar en la Dirección Provincial  de Madrid (CPV:

80530000).
3.13) Lote 12: Cursos a realizar en la Dirección Provincial de Tarragona (CPV:

80530000).
3.14) Lote 13: Cursos a realizar en la Dirección Provincial de Santa Cruz de

Tenerife (CPV: 80530000).
3.15) Lote 14: Cursos a realizar en la Dirección Provincial de Valencia (CPV:

80530000).
3.16)  Lote  15:  Cursos  a  realizar  en  la  Dirección  Provincial  de  Vigo  (CPV:

80530000).

4. Ofertas recibidas:

4.1) Lote 1:

4.1.1) Número de ofertas recibidas: 2.

4.2) Lote 2:

4.2.1) Número de ofertas recibidas: 1.

4.3) Lote 3:

4.3.1) Número de ofertas recibidas: 1.

4.4) Lote 4:

4.4.1) Número de ofertas recibidas: 2.

4.5) Lote 5:

4.5.1) Número de ofertas recibidas: 1.

4.6) Lote 6:

4.6.1) Número de ofertas recibidas: 2.

4.7) Lote 7:

4.7.1) Número de ofertas recibidas: 1.

4.9) Lote 9:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 239 Miércoles 6 de octubre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 56227

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
41

08
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

4.9.1) Número de ofertas recibidas: 2.

4.10) Lote 10:

4.10.1) Número de ofertas recibidas: 1.

4.13) Lote 13:

4.13.1) Número de ofertas recibidas: 1.

5. Adjudicatarios:

5.1) Lote 1:

5.1.1) Nombre: UTE ALFER-EGS-ORION.
5.1.2) Número de identificación fiscal: U06841829.
5.1.3) Dirección: Marqués de Riestra 3.
5.1.4) Localidad: Pontevedra.
5.1.6) Código postal: 38000.
5.1.7) País: España.
5.1.13) El adjudicatario es una PYME.

5.2) Lote 2:

5.2.1) Nombre: FORMAR21 UTE.
5.2.2) Número de identificación fiscal: B74024472.
5.2.3) Dirección: Polígono Industrial Riaño.
5.2.4) Localidad: Langreo.
5.2.6) Código postal: 33920.
5.2.7) País: España.

5.3) Lote 3:

5.3.1) Nombre: FORMAR21 UTE.
5.3.2) Número de identificación fiscal: B74024472.
5.3.3) Dirección: Polígono Industrial Riaño.
5.3.4) Localidad: Langreo.
5.3.6) Código postal: 33920.
5.3.7) País: España.

5.4) Lote 4:

5.4.1) Nombre: FORMAR21 UTE.
5.4.2) Número de identificación fiscal: B74024472.
5.4.3) Dirección: Polígono Industrial Riaño.
5.4.4) Localidad: Langreo.
5.4.6) Código postal: 33920.
5.4.7) País: España.

5.5) Lote 5:

5.5.1) Nombre: FORMAR21 UTE.
5.5.2) Número de identificación fiscal: B74024472.
5.5.3) Dirección: Polígono Industrial Riaño.
5.5.4) Localidad: Langreo.
5.5.6) Código postal: 33920.
5.5.7) País: España.

5.6) Lote 6:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 239 Miércoles 6 de octubre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 56228

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
41

08
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

5.6.1) Nombre: UTE ALFER-EGS-ORION.
5.6.2) Número de identificación fiscal: U06841829.
5.6.3) Dirección: Marqués de Riestra 3.
5.6.4) Localidad: Pontevedra.
5.6.6) Código postal: 38000.
5.6.7) País: España.
5.6.13) El adjudicatario es una PYME.

5.7) Lote 7:

5.7.1) Nombre: FORMAR21 UTE.
5.7.2) Número de identificación fiscal: B74024472.
5.7.3) Dirección: Polígono Industrial Riaño.
5.7.4) Localidad: Langreo.
5.7.6) Código postal: 33920.
5.7.7) País: España.

5.9) Lote 9:

5.9.1) Nombre: UTE ALFER-EGS-ORION.
5.9.2) Número de identificación fiscal: U06841829.
5.9.3) Dirección: Marqués de Riestra 3.
5.9.4) Localidad: Pontevedra.
5.9.6) Código postal: 38000.
5.9.7) País: España.
5.9.13) El adjudicatario es una PYME.

5.10) Lote 10:

5.10.1) Nombre: FORMAR21 UTE.
5.10.2) Número de identificación fiscal: B74024472.
5.10.3) Dirección: Polígono Industrial Riaño.
5.10.4) Localidad: Langreo.
5.10.6) Código postal: 33920.
5.10.7) País: España.

5.13) Lote 13:

5.13.1) Nombre: FORMAR21 UTE.
5.13.2) Número de identificación fiscal: B74024472.
5.13.3) Dirección: Polígono Industrial Riaño.
5.13.4) Localidad: Langreo.
5.13.6) Código postal: 33920.
5.13.7) País: España.

6. Valor de las ofertas:

6.1) Lote 1:

6.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 58.300,55 euros.

6.2) Lote 2:

6.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 49.575,74 euros.

6.3) Lote 3:

6.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 55.094,74 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 239 Miércoles 6 de octubre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 56229

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
41

08
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

6.4) Lote 4:

6.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 46.670,78 euros.

6.5) Lote 5:

6.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 55.016,28 euros.

6.6) Lote 6:

6.6.1) Valor de la oferta seleccionada: 60.578,57 euros.

6.7) Lote 7:

6.7.1) Valor de la oferta seleccionada: 29.056,10 euros.

6.9) Lote 9:

6.9.1) Valor de la oferta seleccionada: 134.282,64 euros.

6.10) Lote 10:

6.10.1) Valor de la oferta seleccionada: 44.856,98 euros.

6.13) Lote 13:

6.13.1) Valor de la oferta seleccionada: 45.520,71 euros.

Madrid, 1 de octubre de 2021.- La Directora del Instituto Social de la Marina,
María Elena Martínez Carqués.

ID: A210053790-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-10-05T16:27:09+0200




